

SVARSTO KĄ DARYTI SU VINGIO PARKU VILNIUJE

Vilniuje mezgasi viešas ginčas dėl Vingio parko ateities. Visi tuo parku geria, didžiujasi, bet jo ateitį vaizduojasi ne vienai. Tuo klausimu jau reiškesi net trys "partijos".

Vieni nori, kad Vingis liktų "kaip Labanoro giria", tai yra, žmogaus rankos beveik nepalietas pušynas.

Kit vaizduoja Vingį kone kaip Vienos Praterį, — pramogų centrą vaikams ir nevaikams.

Trečioji, "vidurio partija", sutinka, kad trijų šimtų tūkstančių gyventojų miesto centre nėra ko tikėtis išlaikyti nepalietą giria, bet prieštarauja sumanymui parką visiškai sumištinti.

Stipriausioj pozicijoj atrodod-2ji "partija", nes jos pusėj valdžia. Jau yra planai, kaip parkas turės būti tvarkomas (ar, anot kitų, žalojamas). Ten numatyta įrengti parke net trys restoranai ir eilė kitokių pramoginių įrengimų.

Taip pat kalbama ir apie dainų švenčių aikštės pavertimą amfiteatru, o tai turės būti didžiulis žemių perkilnojimas, nes prie estrados žemės turėtų būti iškastos ir supiltos tolesnėj aikštės daly, kad susidarytų nuožulnus pakilimas iki 18 metrų (apie 60 pėdų) augščio.

Planų kritikai kalba įtikinančiais skambančiais argumentais, bet tuo tarpu nematyt, kad valdžia to paisytų.

Bus ar nebus kada įgyvendinti šio parko pertvarkymo planai, esamoji aplinka jį žaloja ir naikina jau dabar. Jame dar kaip ir nėra pramoginių įrenginių, bet jis jau apsuptas pramoninių įmonių: šiluminė eektros stotis, elektros suvirinimo aparatų gamykla ir eilė kitų. Visos jos kasdien smilkina parką dūmais ir nuodingomis cheminėmis medžiagomis prisotintais garais.

—Kasmet Vingio parke išdžiūsta 60 — 100 augščiausių, gražiausių pušų, — sako vienas gamtos apsaugos komiteto pareigūnas: — Jās tenka iškirkti. Pietrytinė p-ko dalis visiškai išretėjo. Pomiškio — to jaunuolyno, kuris turėtų iškirštiasias pušis pakeisti, čia nėra. Retmės be paliovos braunasi gilyn, link parko širdies. Šis procesas progresuoja ir įgauna grėsmingą pobūdį.

O tik prieš kelias dienas Tiesa įtikinėjo, jog tik bolševizmas esąs geras gamtos mylėtojas ir saugotojas, nes, atėmęs jmones iš "egoistiškų savininkų", sudaręs puikias sąlygas tvarkyti jas taip, kad gamtos turtai ir grožis būtų saugomi... Bet, pasirodo, komunistų pasisavintos įmonės dar pikčiau rūksta...

Širdis, kurioje gyvena daina, vsad būna ramesnė ir laimingesnė.

Hartford, Conn. Apie Tautinių Mazumų Kalbos Dėstymą Kanados Mokyklose

Našlių Ratelio Nauja Valdyba

Sausio 7 d. L.A.P. klubo patalpose įvyko Hartfordo Našlių Ratelio metinis susirinkimas, kuriame išrinkta nauja valdyba: Agnė Stankevičienė (Stanwich) — pirmininkė, Kostė Millerienė (Miller) — vicepirmininkė, Ona Jusinienė — protokolų sekretorė, Antanas Ambrozaitis — kasininkas.

Be to, susirinkime priimti ir keli svarbūs nutarimai: 1) Našlių Ratelio mėnesiniai susirinkimai nutarta šaukti kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį (būdavo pirmą sekm.), 2 val. po pietų L.A.P. klubo patalpose; 2) nutarta suruošti Našlių Ratelio vienu metų sukakties minėjimą; 3) iš savo izdo pskirti lėšų nupirkti L. A. P. klubui vieną apvalų stalą.

Reikia pažymėti, kad ir pirm. Agnė Stankevičienė iš savo lėšų nupirko klubui vieną stalą. (Stalo kaina \$37.50).

Kaip matom, ne tik pats ratelis, bet ir jo nariai dosnūs labdaros reikalams. Šiuo atžvilgiu puikiai atsižymėjo ratelio pirmininkė Agnė Stankevičienė (Stanwich).

Linkėtina šiai veikliai lietuvių organizacijai ir toliau tęsti tokį garbingą darbą.

J. Bernotas

Meilė tave daugiau pamokys, negu ilgi raštai ar skaitymai. —Palau.

Apie etnines Kanados grupes paskelbė vedamaj Toronto žurnalas "Maclean's 1968 m. sausio mėnesio laidoje. Jame sakoma, esą senatorius Paul Yuzyk siūlo organizuoti "trečiosios jėgos" konferencija, kuri atstovautų ketvirtadaliui Kanados gyventojų — neanglų ir ne prancūzų.

Zurnalas pagiria iniciatyvą ir siūlo konferencijai svarstyti galimybes įvesti gimnaziose visą eilę "antrųjų kalbų" pagal mokinių tautybes.

"Mes, kanadiečiai, jau seniai kalbame apie kultūrinę "mozaiką", kuri, reikia pabrėžti, yra priešybė amerikiečių "tirpinimo katilui".

Tikrovėje betgi mes, nieko ne darome išaugoti kultūrinėms vertybėms, kurias ateiviai atineša iš kitų kraštų nei Britanija ar Prancūzija. Jos išnyksta su viena karta arba dar greičiau. Vaikai išmoksta kalbėti savo tėvų kalba, bet neišmoksta skaityti. Net ir mokėjimas kalbėti dažnai ribojasi virtuvės žodynu, išmoku ant motinos kelių.

Tai ne tik nesiskaitymas su "trečiąja" etnine grupe, bet ir apgalvėtinus nuostolis.

Beveik kiekviename didesniame mieste ir daugelyje miestelių yra etninių grupių, pakankama gausių pripildyti vienai ar daugiau klasių mokiniais, kurie šiek tiek moka kalbėti antrąją kalbą ir lengvai galėtų ją pilnai išmokyti.

Deja, jie turi pasitenkinti mūsų švietimo sistema, kurioje vidutiniškai pramoksta anglų ar prancūzų kalbos.

Jeigu senatorius Yuzyko "trečiosios jėgos" sutelkimas galėtų prisidėti prie šio nenormalumo pašalinimo, būtų geriau visų kultūrų kanadiečiams.

Su atitinkamom pastangom ir nedidelėm išlaidom galėtume tapti daugiakalbe valstybe. Tai būtų geras dalykas dabarties pasaulyje".

Dievo Karalystės Žinios

8. Tema: Priskėlimas iš Numirusių 4.

(Tęsinys)

Bet argi numirusieji nebeturi jokios vilties ir dėl to yra amžinai žuvę? Visai ne. Yra išsigelbėjimo viltis.

Pranašas Ozėa (13:14) sako: "Aš (Dievas) išgelbėsiu juos iš kapo galios (iš šeolio), iš kapų arba iš bibliinio pragaro"; išvaduosiu juos iš mirties. O mirty, aš būsiu tavo maras; o pragare, aš būsiu tavo sunaikinimas.

Pasigailėjimas bus paslėptas mano akimis".

"Ir mirtis bus tuomet nugalejimo praryta. Juk mirtis atėjo į pasaulį ir sunaikino mūsų laimę; bet "kas buvo pražuve", turės būti sugrąžinta, dėl to, kad mirtis turi būti panaikinta".

"Apreiškimo 21:4 mums pasakyta, kad "mirties daugiau nebebus".

Praeityje turėjome kliūčių tame, kad mėgindavome pritaikyti visus šiuos žemiškus pažadėjimus danguje, nepastebėdami fakto, kad nedaug patys tikrieji Valdono pasekėjai šiame amžiuje tegaus dangišką atlyginimą.

Mirtis viešpatavo čia ant žemės; taigi čia ir mirties daugiau nebebus". 1 Kor. 15:25-28.

"Ir kaip laimingi bus tuomet žmonės, priimdami Karalystės palaiminimus, reiškančius gyvenimą ir išganymą! Tėmykite, ką sako apie tai pranašas: "Ta diena bus sakoma: Štai šitas yra mūsų Dievas, mes jo laukėme ir jis išgelbės mus; šitas yra Viešpats, mes jo tikėjome, mes džiaugsimės ir linksminsimės jo išgelbėjimu".

Tatai reiškia įvykdymą didelės permamos.

Mirties ir pragaro arba kapo galybė bus sunaikinta tada, kai mirusieji bus išgelbėti arba išvest iš kapų, iš mirties buveinės, prikeliant juos iš numirusiųjų.

Mirusiųjų prikėlimas bus didelis stebuklas, tikras Dievas galybės parodymas.

Pasklausykite, ką sako apie tai Dievo mylimasis Sūnus Jėzus Kristus: "Iš tikrųjų, iš tikrųjų, sakau jums, ateina valanda... kuomet mirusieji išgirs Dievo Sūnaus balsa, ir kurie išgirs, bus gyvi... Nesistebėkite tuo, kad ateina valanda, kurioje visi esantieji kapuose išgirs

Dievo Sūnaus balsa ir išeis" — Jono Ev. 5:25,28.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatis apie Tiesą, mes prisiguim veltui knygelei. Kreipkitės šiuo adresu: Lithuanian Bible Students, 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61362

Ne dėl vieno saulutė šviečia čia.

Toks Laikas 19

Tėvas bara sūnų: — Nesuprantu, Antanai, kaip gali taip tinginiauti, išties dienas nieko neveikti. Juk darbas — tai malonumas!

— Taip, tėveli! Betgi man ne kartą esi sakęs, kad šiais sunkiais krizės laikais reikia atsakyti nuo malonumų.

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS I.D. - O. D. GRINDERS HONE OPERATORS

EXPERIENCED OR WILL TRAIN
Steady jobs — Good wages
Liberal fringe benefits
Apply in person or write to:

PEGASUS LABORATORIES

3500 WEST 11 MILE ROAD, BERKLEY, MICHIGAN

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grilboskus Executive Secretary

4 3/4%

ON INVESTMENTS
Units of \$100.00
Dividend Checks
Mailed Quarterly

5%

ON BONUS SAVINGS
Units of \$1,000.00
For 3 Years
Dividends Paid
Quarterly or Compounded

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS 60650
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st

Mūsų erdviuose patalpose turime didžiausį pasirinkimą visų moderniškų baldų, elektrinių krosnių, radijo ir televizijos aparatų, šaldytuvų ir kitų namams reikmenų.

LIETUVIŲ ISTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEEley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvir. 9-9 val., antr., treš., ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 val. vak.

Highest Rates on Savings

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate paid by any savings institution in Chicagoland.

4 3/4%

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK SAVINGS

Earnings are added and compounded four times a year. 4.75% compounded quarterly is 4.83%. Build your savings with a pass-book account. Develop the habit of saving regularly.

5 1/4%

PER ANNUM

6 MONTH CERTIFICATES

Issued in minimum amount of \$10,000 and larger amounts in multiples of \$1,000.

SAFETY ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our sound assets, our careful operating policies and by insurance of accounts to \$15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st.

ASSETS OVER \$122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER \$10,500,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1411

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES. and FRI. 9 to 4; SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1000 ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzėkas Motor Sales, Inc.

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA

300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

